
 
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

26.05.2022 № 9 

 

Об утверждении нормативных 

затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Кузьминки 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014г. № 1047 

«Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 

государственных органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых 

учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая 

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные 

учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии 

"Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности 

"Роскосмос" и подведомственных им организаций», аппарат Совета депутатов 

муниципального округа  Кузьминки постановляет:   

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Кузьминки, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Бухгалтеру – советнику аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Кузьминки Ульяновой Н.В. руководствоваться утвержденными 

нормативными затратами на обеспечение функций аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Кузьминки исходя из бюджетных ассигнований на 

содержание аппарата Совета депутатов муниципального округа Кузьминки при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального округа Кузьминки. 



3. Признать утратившими силу: 

- постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Кузьминки от 02.03.2020 № 1 «Об утверждении нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Кузьминки»; 

- постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Кузьминки от 25.08.2020 № 6 «О внесении изменений в постановление аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Кузьминки № 1 от 02.03.2020»; 

- постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Кузьминки от 28.12.2020 № 16 «О внесении изменений в постановление аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Кузьминки № 1 от 02.03.2020». 

4. Юрисконсульту-советнику аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Кузьминки Дружининой А.В. в течение 7 рабочих дней разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Единой 

информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кузьминки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

www.m-kuzminki.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Кузьминки Калабекова А.Л. 
 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                                                             А.Л. Калабеков 

 

 

  

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение к постановлению  

аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Кузьминки  

от 26.05.2022 № 9 
 

Нормативные затраты  

на обеспечение функций аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Кузьминки 

 

Настоящими нормативными затратами на обеспечение функций аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Кузьминки (далее- нормативные 

затраты) устанавливаются нормативы количества и (или) цены товаров, работ, 

услуг, в том числе, сформированные по группам должностей муниципальных 

служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Кузьминки. 

Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) 

объектов закупок, осуществляемых аппаратом Совета депутатов 

муниципального округа Кузьминки. 

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, 

рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем, 

доведенный до аппарата Совета депутатов муниципального округа Кузьминки 

(далее - аппарат Совета депутатов), лимитов бюджетных обязательств на закупку 

товаров, работ и услуг в рамках исполнения бюджета муниципального округа 

Кузьминки.  

По решению главы муниципального округа Кузьминки объем расходов, 

рассчитанный с применением нормативных затрат, может быть изменен в 

пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду классификации расходов бюджетов. 

Норматив цены может быть изменен при изменении индекса 

потребительских цен. 

            

 
  

consultantplus://offline/ref=549EF0A0DAB3258FB7ABB7D4D3417F266FEC31B462461E57DBC0B3E3D74070BB2B88B480B00B08B5OBZBE


Таблица 1 

Нормативы затрат на использование абонентских номеров пользовательского 

(оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, 

используемых для передачи голосовой информации 

№ 

п/п 

Категория должности Количество абонентских 

номеров для передачи 

голосовой информации на 

штатную должность 

Лимит, с 

учетом НДС, 

руб., в год 

1 Руководитель аппарата   1 Не более 

предельного 

уровня тарифов 

и тарифных 

планов 

Не более 

40 000,00  

2 Бухгалтер-советник 1 

3 Юрисконсульт-консультант  1 

4 Советник по экономическим вопросам  1 

5 Советник по организационным и 

кадровым вопросам  

1 

 Итого: 5 

 

 

                                                                                                                      Таблица 2 

 

Нормативы затрат на передачу данных с использованием информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и мобильной связи 

 

№ 

п/п 

Наименование Количество каналов / 

номеров 

Лимит, с учетом НДС, руб. 

в месяц в год 

1 Интернет канал передачи сети 

Интернет  

 

Один канал не более 100 

Мбит/с 

11 000,00 132 000,00  

2 Мобильная связь 1 4 166,00 50 000,00 

3 Оказание услуг связи 

(тематическое ЦТВ-Бизнес, 

предоставление абонентской 

линии) 

1 2 083,33 25 000,00 

 

 

  

                                                                                                                         

  



  Таблица 3 

 

Нормативы затрат на техническое обслуживание  вычислительной техники, 

оргтехники и иных технически сложных устройств  

№ 

п/п 

Наименования 

оборудования 

Количество Предельная 

цена в год, руб. 

1 Системный блок  4  

 

 

 

100 000,00 

2 Монитор  4 

3 Сканер 1 

4 Принтер ч/б 2 

5 МФУ ч/б/МФУ 

цветной 

2 

6 МФУ цветной 1 

7 Принтер цветной 1 

8 Ноутбук 1 

9 Источник 

бесперебойного 

питания 

4  

 

Таблица 4    

Нормативы затрат на регламентно-профилактический ремонт вычислительной 

техники, оргтехники и иных технически сложных устройств  

№ 

п/п 

Наименования 

оборудования 

Количество Предельная 

цена в год, руб. 

1 Системный блок  Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 4 

 

 

 

 

 

 

 

150 000,00 

2 Монитор  Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 4 

3 Сканер Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 1 

4 Принтер ч/б Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 2 

5 МФУ ч/б/МФУ 

цветной 

Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 2 



6 МФУ цветной Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 1 

7 Принтер цветной Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 1 

8 Ноутбук Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 1 

9 Источник 

бесперебойного 

питания 

Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 4 

10 Кондиционер Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 3 

11 Телевизор  Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 1 

12 Видеокамера  Определяется из фактической потребности в 

ремонте не более 1 

 

 

Таблица 5     

Нормативы затрат на оплату услуг по приобретению простых (неисключительных) 

лицензий на использование программного обеспечения и по сопровождению 

программного обеспечения   

№ п/п Наименование системы, на пользование 

которой приобретается лицензия 

Количество 

одновременных 

доступов 

Предельная 

цена в год, руб. 

1 Правовая система (Консультант Плюс / 

Гарант / иные правовые системы) 

1 200 000,00 

2 Программный продукт «Парус»; «1С» 

бухгалтерия: 

-установка (копирование информации) 

-лицензирование на год  

 

 

2 

 

 

20 000,00 

-обслуживание (консультации) 2 300 000,00 

Программный продукт «Парус»; «1С» 

зарплата: 

-установка (копирование информации) 

-лицензирование на год 

 

 

1 

 

 

20 000,00 

-обслуживание (консультации) 1 200 000,00 

3 Электронная отчетность по СБИС: 

-права использования аккаунта СБИС в 

течение 1 года; 

 

1 

 

2 000,00 



-права использования «СБИС ЭО-Базовый, 

Бюджет» 

1 10 000,00 

4 Kaspersky Small Office Security 

 

4 5 000,00 

         5 

 

Услуги удостоверяющего центра:  

-ЭЦП (электронная цифровая подпись). 

 

 

5 

 

     

        50 000,00 

 

                                                                                                                                      Таблица 6 

Нормативы затрат на приобретение компьютеров, принтеров, 

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники и 

иных технически сложных устройств 

 

№ п/п Наименование Единица 

измерен

ия 

Количество 

по норме 

Предельная 

цена за 

единицу, руб. 

Срок 

эксплуатации 

в годах 

 

1.  DVD-плеер шт. 1 4 000,00 3 

2.  Видеокамера шт. 1 30 000,00 3 

3.  ЖК-Телевизор шт. 1 40 000,00 3 

4.  Зеркальный фотоаппарат  шт. 1 60 000,00 3 

5.  Источник бесперебойного питания   шт. 5 5 000,00 3 

6.  Компьютер стационарный шт. 4 55 000,00 3 

7.  Монитор шт. 5 12 000,00 3 

8.  МФУ ч/б шт. 1 40 000,00 3 

9.  МФУ ч/б А3 шт. 1 70 000,00 3 

10.  Ноутбук шт.          1 55 000,00 3 

11.  Планшет  шт. 2 50 000,00 3 

12.  Принтер лазерный ч/б шт. 3 13 000,00 3 

13.  Принтер лазерный цветной шт. 1 23 000,00 3 

14.  Смартфон  шт. 2 50 000,00 3 

15.  Телефон системный шт. 6 3 000,00 3 

16.  МФУ лазерный, цветной, черный шт. 1 90 000,00 3 

17.  Кондиционер шт. 3 50 000,00 3 



                                                                                                                                                       Таблица 7 

 

Нормативы затрат на расходный материал для различных типов принтеров, МФУ, копировальных аппаратов, оргтехники  

№ п/п наименование расходных материалов Единица 

измерения 

Количество по 

норме в год 

Предельная 

цена за 

единицу, руб. 

1 

 
Картридж лазерный черный оригинальный для лазерного принтера 

ч/б 

шт. 4 12 000,00 

2 
Картридж лазерный черный оригинальный для МФУ А3 ч/б 

шт.  4 23 000,00 

3 Комплект картриджей лазерных цветной оригинальный для 

лазерного принтера цветного 

уп. 8 20 000,00 

4 Картридж лазерный черный оригинальный для МФУ ч/б шт. 5 12 000,00 



                                                                                                                                                         Таблица 8  

 

Нормативы затрат на информационно- коммуникационные технологии по обеспечению 

работы и обслуживания сайта органа местного самоуправления муниципального округа 

Кузьминки 

 

№п/п Наименование Количество Предельная цена в год, руб. 

 

1 Домен 1 15 000,00 

 

2 Хостинг 1 15 000,00 

 

3 Сайт (программное, 

техническое сопровождение, 

лицензия, обслуживание) 

1 250 000,00 

 

4 Проведение экспертизы  2 100 000,00 

 

 

 

 

                                                                                                                                              Таблица 9              

Нормативы затрат на приобретение автотранспортных услуг  

                                                                                                                                                

№п/

п 

Наименование Кол-во Предельная цена 

услуги, в рублях 

(машина /час) 

1 Предоставление служебного автотранспорта с водителем 

ежедневно в течение пятидневной рабочей недели, кроме 

субботы, воскресенья и праздничных дней с 08:00 до 

17:00 московского времени. 

Обеспечение ежедневного технического осмотра 

автомобиля и медицинского осмотра водителя, 

обязательное наличие ОСАГО, обеспечение горюче-

смазочными и расходными материалами, налоги, 

пошлины, а также прочие расходы, связанные с 

эксплуатацией автомобиля.  

Год выпуска: не ранее 2015. 

Двигатель: бензиновый инжекторный, не менее 1800 

см.куб.. 

Мощность: не менее 150 лошадиных сил. 

Тип кузова: седан/универсал или эквивалент. 

Посадочных мест: 5, дверей 4, подушки безопасности 4. 

Оборудование:ABS(антиблокировочная система), 

система распределения тормозных усилий, кондиционер, 

система напоминания о не пристегнутом ремне 

безопасности водителя. 

Экологические требования: в соответствии с 

Постановлением Правительства Москвы от 20.04.2010 

№332-ПП. 

1 В соответствии с 

муниципальным 

контрактом 

заключенном на 

основании закона 

от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ. 

Одна смена 8 часов 

(час обед) 3787,89. 

Машина/час: 

473,49. 

Предельная цена в 

год: 

Не более 1 000 

000,00 (по 

запланированному 

бюджету на год). 

 



Согласно требованиям ГИБДД, автомобиль должен быть 

укомплектован соответствующими документами, 

средствами пожаротушения, медицинскими аптечками, 

компрессорами и другими доп. оборудованием для 

эксплуатации. 

ОКПД 2:49.32.12.000 

 

             

                                                                                                                                                        Таблица 10 

 

Нормативы затрат на приобретение проездных билетов (карта «Тройка») для проезда на 

трамвае, автобусе, троллейбусе, в Московском метрополитене, на Московской 

монорельсовой транспортной системе, на МЦК 

                                   

№ 

п/п 

 

 

Наименование 

 

Количество (штук) Предельная цена в 

год, руб.  

1 

 

 

 

 

Карта «Тройка» на 365 дней (для проезда на 

трамвае, автобусе, троллейбусе, в Московском 

метрополитене, на Московской 

монорельсовой транспортной системе, на 

МЦК) 

 

15 В соответствии с 

тарифами, 

утвержденными 

Постановлением 

Правительства 

Москвы.  

Не более 292 500,00 

 

 Единые проездные билеты (для проезда на 

трамвае, автобусе, троллейбусе, в Московском 

метрополитене, на Московской 

монорельсовой транспортной системе, на 

МЦК, кроме такси) 

                 2 В соответствии с 

тарифами, 

утвержденными 

Постановлением 

Правительства 

Москвы 

Не более 50 000,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                        Таблица 11 

Нормативы затрат на приобретение услуг по подготовке местных и праздничных мероприятий 

на территории района Кузьминки  

                                                                                                                                                

№

п/п 

Наименование Количество Цена услуги в год, в рублях  

1 Услуги по подготовке и 

проведению местных и 

праздничных 

мероприятий на 

территории района 

Кузьминки; 

 

в соответствии 

с планом 

мероприятий, 

утверждаемым 

решением 

Совета 

депутатов 

муниципальног

о округа 

Кузьминки на 

год 

определяется в соответствии с Законом города 

Москвы о бюджете города Москвы на 

очередной финансовый год и плановый период 

(из расчета 1 житель -37 рублей. Расчет по 3 

нормативу распределяется бюджетом в 4 

квартале каждого года на будущий период) 

Не более 4 000 000, 00 руб. 

 

                                                                                                                                                  Таблица 12 

Нормативы затрат на приобретение услуг по редакционной подготовке и доставке населению 

специальных выпусков газеты Кузьминки 

                                                                                                                                           

№

п/п 

Наименование Кол-во 

номеров 

в год 

Цена услуги в год, в рублях  

1 Услуги по редакционной 

подготовке и доставке 

населению специальных 

выпусков газеты Кузьминки 

Не более 

12 

определяется в соответствии с Законом города 

Москвы о бюджете города Москвы на очередной 

финансовый год и плановый период  

1 000 000,00 руб., (в 2022 году 1 400 000,00 в 

связи с проведением выборов ОМСУ) 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                 Таблица 13 

Нормативы затрат на коммунальные услуги 

                                                    

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Количество на  

1 сотрудника 

Предельная цена в год, руб. 

1 Холодное 

водоснабжение 

м3 6,935  

9,066 

4,745 

9,9136 в месяц;  

0,016 с 1-го кв.м.(при 

отсутствии приборов 

учета) 

- 

Тарифы утверждаются 

нормативными правовыми 

актами Департамента 

экономической политики и 

развития города Москвы. 

 

Не более 170 000,00 
 

2 Водоотведение м3 

3 Горячее 

водоснабжение 

м3 

4 Отопление Гкал 

5 Электроснабжение кВт/ч Тарифы утверждаются АО 

«Мосэнергосбыт» 

6 Вывоз мусора  м3 0,52 Тарифы утверждаются 

нормативными правовыми актами 

Департамента жилищно-

коммунального хозяйства города 

Москвы   

Не более 6 000,00 

                                                

                                                                                                                                             Таблица 14 

Нормативы затрат на услуги по эксплуатационному обслуживанию помещения  

                                                                                                                                                 

№ 

п/п 

Наименование Площадь 

объекта, м
2
 

 

Количество 

месяцев 

использования 

услуги 

Стоимость услуги 

за год, руб. 

 

 

 1 

 

 

Эксплуатационное 

обслуживание 

нежилого помещения  

аппарата СД МО 

Кузьминки 

 

 

 

125,1 

 

 

12 

Определяется в соответствии с 

тарифами, утвержденными 

Постановлениями 

Правительства Москвы «Об 

утверждении цен, ставок и 

тарифов на жилищно- 

коммунальные услуги для 

населения» 

Не более 45 000,00 

 



2 Уборка нежилого 

помещения  

аппарата СД МО 

Кузьминки 

 

125,1 12 Не более 200 000,00 

                                                                                                                                     

 

 

 

                                                                                                                                              Таблица 15     

Нормативы затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический  

ремонт систем кондиционирования и вентиляций, систем пожарной сигнализации  

 

 

№ 

п/п  

Наименование Единица 

измерения 

Количество Предельная цена в 

год, руб. 

 

   1 Ремонт/обслуживание (чистка) 

кондиционеров 

шт. 3 25 000,00  

1 Обслуживание пожарной 

сигнализации  

 

услуга 1 52 000,00  

 

 

 

                                                                                                                                                   Таблица 16                                                                       

Нормативы затраты на проведение текущего ремонта  

                                                                                                                                                        

Наименование 

товара, работы, 

услуги  

Площадь помещения Периодичность Предельная 

стоимость в год, руб. 

Текущий ремонт 

нежилого помещения 

аппарата Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Кузьминки 

125,1 кв.м. исходя из фактической 

потребности,  

1 раз в год 

определяется на 

основании 

мониторинга цен 

аналогичных услуг в 

информационной сети 

«Интернет» или 

предложений  

 

Не более 500 000,00 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

 

 

 



  Таблица 17 

 

Нормативы затрат на страхование  

 

                                                                                                                                                 

№ 

п/п  

Наименование Единица 

измерения 

Количество Предельная цена в 

год, руб. 

 

1 Страхование нежилого помещения 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Кузьминки  

услуга 1 25 000,00 

2 Страхование муниципальных 

служащих аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Кузьминки 

 

человек 5 20 000,00  

 

                                                                                                                                 Таблица 18 

Нормативы затрат на услуги архива 

 

№ 

п/п 

Наименование Периодичность в год Предельная цена 

в год, руб. 

1 Обработка документов аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Кузьминки для подготовки к 

передаче на хранение в архив  

устанавливается в соответствии с 

федеральными архивными 

требованиями 1 раз в год  
 

200 000,00 

 

                                                                                                                                                        Таблица 19 

 

Нормативы затрат на проведение комплексной утилизации 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Предельная цена 

в год, руб. 

1 Проведение технической 

экспертизы состояния основных 

средств; 

списание основных средств 

(офисная мебель, оргтехника);   

утилизация основных средств  

(офисная мебель, оргтехника). 

 

услуга Определяется из 

фактической 

потребности  

1 раз в год 

Не более 

10 000,00  

 

 

 

 



 Таблица 20 

Нормативы затрат по охране труда  

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество 

человек 

Предельная цена 

в год, руб. 

1 Специальная оценка условий труда  услуга 5 Не более 

50 000,00  2 Оценка профессиональных рисков  услуга 5 

 

 

                                                                                                                                          Таблица 21 

Нормативы затрат на приобретение мебели, инвентаря 

 
  № п/п Наименование 

имущества 

Единица 

измерения 

Предельная 

цена за единицу, 

руб. 

 

Кол-во 

по 

норме 

Срок 

эксплуатации 

в годах 

1.  Гардероб 770х359х1900 

венге 

шт. 7 581,00 1 7 

2.  Комплект разделителей на 

полку МС 234/235 (5 шт.) 

шт. 611,15 8 7 

3.  Ковер 2*3 шт. 15 000,00 1 7 

4.  Модуль конференц -

приставки, Приоритет, 

800*800*750, ноче милано. 

К 969 

шт. 7 506,90 1 7 

5.  Огнетушитель 

углекислотный  ОУ-2 

шт. 686,00 7 10 

6.  Печать  гербовая (МС) шт. 2 570,00 1 5 

7.  Подставка РО под принтер 

ка настольная 

шт. 648,88 1 7 

8.  Подставка под монитор 

550*550*100 

шт. 2 031,00 1 7 

9.  Подставка под монитор 

Антрацит 550х550х100 

венге 

шт. 2 474,00 2 7 

10.  Подставка под 

огнетушитель П-15 

(красная напольная) 

шт. 370,00 8 10 

11.  Приставка на два стола 

Антрацит 1440х720х22 

венге с двумя опорами 

хром 

шт. 8 881,00 1 7 

12.  Приставка, Приоритет, 

1600*600*38, ноче милано. 

К 921 

шт. 6 952,49 1 7 

13.  Чайник шт. 3 000,00 1 1 

14.  Сейф Cobalt  EK -17 

мебельный , электрон . 

замок 

шт. 2 527,42 1 25 



15.  Сейф Практик SL-65T шт. 2 789,45 1 25 

16.  Стол криволинейный 

1400*900*755 

шт. 5 547,00 1 7 

17.  Стол рабочий Матрица МР-

01 Дуб молочный 

900х600х750 

шт. 2 483,91 1 7 

18.  Стул ИТА-2  т.ор/256 

ВС/102 

шт. 2 539,80 10 7 

19.  Табличка пластиковая 

150*300 с кармашком, 

алюминиевом профиле 

шт. 2 000,00 4 3 

20.  Табурет складной ST-600 

GREY 

шт. 1 700,00 1 10 

21.  Телефон  PANASONIC 

KX-TG2511 RUT 

шт. 1 400,00 4 5 

22.  Телефон Panasonic KX-TG 

1611 серый, тел.книга 50 

ном. 

шт. 888,00 1 5 

23.  Тумба для оргтехники Лайт 

ЛТ3.2 Дуб молочный 

690х428х620 

шт. 3 776,09 1 7 

24.  Тумба подкатная 

412*450*556 

шт. 4 860,00 1 7 

25.  Тумба приставная с двумя 

ящиками 412х450х755 

венге 

шт. 8 700,00 1 7 

26.  Фотокартина шт. 1 081,00 5 7 

27.  Чайник Redmond RK-G 

176-E 

шт. 2 369,52 1 3 

28.  Шкаф низкий закрыттый 

Антрацит 770х365х823 

венге 

шт. 5 378,00 1 7 

29.  Кресло для сотрудников шт. 14 000,00 5 7 

30.  DVD-плеер Samsung DVD-

HP870, DVD-HD870 

шт. 3 690,00 1 3 

31.  Тумба подкатная 

43,4*47*60  ноче милано 

шт. 3 659,99 1 7 

32.  База стола для переговоров  

1400*1200*750 ноче 

милано 

шт. 12 806,00 1 7 

33.  Бризер Тион О2  Стандарт 

(высокоэффективный 

фильтр НЕРА Н 11, 

базовый фильтр F 7 

шт. 28 770,00 3 5 

34.  Брифинг-приставка  86207 

Кабинет Delta System 

Эбони 1200*800*710 

шт. 6 674,35 1 7 

35.  Вешалка напольная  КР-15 

(черная)115636 

шт. 3 988,80 1 5 



36.  Гардероб 86229 Кабинет 

Delta System Эбони 

900*450*2040 

шт. 13 917,29 1 7 

37.  Дорожка жаккардовая 

двухполотная, арт. 4С22-

ВИ 

шт. 10 652,00 1 3 

38.  Жалюзи РВ 01/07.11.14 кв.м 12 542,00 1 5 

39.  Информац. оборудование 

Дисплей напольный Комус, 

10 отделений А4 № 725а 

шт. 9 369,00 1 5 

40.  Кондиционер GC-

EAF18HRN1 invert 

шт. 35 040,00 1 5 

41.  Кондиционер GC-GU-

F06HRN1 

шт. 13 000,00 2 5 

42.  Шкаф   7 512,70 1 7 

43.  Шкаф высокий шт 20 000,00 1 7 

44.  Шкаф низкий шт 15 000,00 2 7 

45.  Кофеварка рожковая Vitek 

VT-1514 c автомат. 

капучинатором, Vitek VT -

1514 

шт. 7 770,21 1 3 

46.  Кресло для руководителя 

кожа/дерево пал 

шт. 40 000,00 1 7 

47.  Модуль конференц-

приставка  140*90*75 ноче 

милано 

шт. 16 714,00 1 7 

48.  Системный блок шт. 25 575,00 1 3 

49.  Приставка-греденция на 

колесах 86206 Кабинет 

Delta System Эбони 

1000*450*649 

шт. 8 766,97 1 7 

50.  Противогаз гражданский 

ГП-7 

шт. 1 190,80 3 7 

51.  Пуф ПФ-1, коричневый 

(Sound Dank) 

шт. 1 999,00 2 7 

52.  Пылесос  THOMAS  1600 

Вт сух/влажная убор, 

THOMAS 1600 Вт 

шт. 13 490,00 1 5 

53.  СB-печь Panasonic NN-ST 

337 WZPE 

шт. 4 390,00 1 5 

54.  Сейф БТ-21 шт. 5 628,18 2 25 

55.  Стеллаж металлический 

Cobalt МС-234(4 полки) 

шт. 3 639,40 3 10 

56.  Стол Кабинет Delta System 

180 86200 Эбони 

1800*800*750 

шт. 9 126,07 1 7 

57.  Стол журнальный  со 

стеклянной крышкой/для 

руковдителя 

шт. 13 955,35 1 7 



58.  Стол письменный 

эргономичный левый 

Антрацит 1400х900х755 

венге с приставной тумб 

шт. 12 062,00 2 7 

59.  Стол рабочий 200*90*75 

ноче милано 

шт. 9 366,00 1 7 

60.  Стол рабочий, 

1600*900*750, ноче 

милано. К 960, К-960 стол , 

приоритет , ноче милано 

шт. 11 153,60 1 7 

61.  Табличка пластиковая 

600*400 с антивандальной 

защитой(вывеска ) 

шт. 4 100,00 1 7 

62.  Тумба - креденция на 

колесах 120*44,6*60 ноче 

милано 

шт. 6 657,01 1 7 

63.  Тумба для  ТВ 72*45*68  

ноче  милано 

шт. 5 826,00 1 7 

64.  Тумба опция устройства 

печати для Samsung SCX-

8128ND/SCX-8128 NA 

шт. 4 490,00 1 7 

65.  Тумба под оргтехнику  

80*450*700   бук 

шт. 3 960,00 1 7 

66.  Тумба подкатная 3 ящ. 

Орех Имаго 412*450*556 

шт. 3 882,00 1 7 

67.  Тумба подкатная на 3 

ящика 86211 Кабинет Delta 

System Эбони 450*450*560 

шт. 5 478,42 1 7 

68.  Тумба с двумя дверцами шт. 4 720,00 1 7 

69.  Тумба со стеклянными 

дверцами 

шт. 4 720,00 1 7 

70.  Угловой диван Поло (Нью-

Йорк) правый 

шт. 30 600,00 1 7 

71.  Холодильник Liebherr CN 

3033 

шт. 32 650,00 1 5 

72.  Шкаф 204 

комбинированный 86228 

Кабинет Delta System 

Эбони 900*450*2040 

шт. 15 531,10 1 7 

73.  Шкаф 75 с деревянными 

дверями 86227 Кабинет 

Delta System Эбони 

900*450*750 

шт. 7 817,92 1 7 

74.  Шкаф Riva A.CT-1.2 Л 

мебель для персонала Клен 

403,365*1975 

шт. 5 647,29 1 7 

75.  Шкаф Riva A/CT-1.5 

мебель для персонала Клен 

770*365*1975 

шт. 7 035,59 1 7 

76.  Шкаф для документов 

(3полки под стеклом) 

шт. 10 268,00 1 7 



770х359х1900 венге с 

антресолью широкой 

77.  Шкаф для документов 

(3полки под стеклом) 

770х359х1900 венге с 

антресолью широкой 

шт. 10 268,00 1 7 

78.  Шкаф для одежды 

720*420*2000 ноче милано 

шт. 14 600,00 1 7 

79.  Шкаф со стеклянными 

дверцами полузакрытый 

шт. 14 160,00 1 7 

80.  Электропечь Delongi 155A шт. 4 366,00 1 5 

81.  Комплект символики  

напольный на подставке 

шт. 13 522,80 1 7 

82.  Сейф Контур кБ-032т шкаф 

метал./два отдел. 

шт. 5 348,49 1 25 

83.  Стенд 3000х1200 шт. 11 000,00 1 10 

84.  Печать аппарата Совета 

депутатов/ печать Совета 

депутатов  

шт. 3 000,00 2 5 

85.  Карта района  шт. 5 000,00 2 7 

86.  Коврик на резиновой 

основе 60*85 

шт. 4 000,00 1 7 

 

 



  

                                                                                                                                                                                                    Таблица 22 

Нормативы затрат на приобретение канцелярскими товарами  

                                                                                                                                                                                                                    

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Кол-во на год   Предельная 

цена за ед., руб. 

1.  Бумага для оф. техники ф. А4 (пачка 500 листов) шт. 120 360,00 

2.  Блокноты на спирали шт. 5 100,00 

3.  Тетрадь школьная в клетку 12 лист  шт. 12 15,00 

4.  Тетрадь (бизнес) шт. 4 250,00 

5.  Шариковые ручки (синие) шт. 60 80,00 

6.  Набор шариковых ручек (красные, черные, зеленые) уп. 3 150,00 

7.  Гелиевые ручки (черные) шт. 5 140,00 

8.  Корректирующая лента шт. 5 120,00 

9.  Папка на 2-х кольцах (25 мм) шт. 10 130,0 

10.  Папка на 2-х кольцах (35 мм) шт. 10 150,0 

11.  Папка на 4-х кольцах (35 мм) шт. 10 220,0 

12.  Папка на кольцах (50 мм) шт. 10 250,00 

13.  Папка скоросшиватель А4  шт. 12 30,00 

14.  Папка скоросшиватель с пружинным механизмом шт. 10 120,0 

15.  Папка файловая (20 л.) шт. 3 150,00 

16.  Папка адрес Герб шт 2 100,00 

17.  Подушка для смачивания пальцев шт 1 250,00 



18.  Разделитель листов (папок) уп. 10 150,00 

19.  Карандаш черно-грифельный шт. 10 60,00 

20.  Карандаш механический шт. 10 160,0 

21.  Карандаш 12 цветов упак. 1 444,00 

22.  Грифель запасной для механического карандаша уп. 10 350,0 

23.  Календари настенные шт. 21 250,0 

24.  Календарь настольный шт. 21 100,0 

25.  Ежедневник датированный шт. 6 1 000,00 

26.  Корректирующая жидкость шт. 5 100,0 

27.  Файл- вкладыш (тонкие 100 штук) уп. 5 250,00 

28.  Файл- вкладыш (плотные 100 штук) уп. 5 500,00 

29.  Папка конверт на кнопке (ф. А4) шт. 10 220,00 

30.  Папка конверт на молнии (ф. А4) шт. 10 500,00 

31.  Папка уголок А4 шт. 10 60,00 

32.  Папка регистр 50 мм шт. 10 250,00 

33.  Папка регистр 75 мм шт. 20 300,00 

34.  Клей (карандаш: от 8грамм до 40грамм) шт. 5 150,00 

35.  Скобы для степлера № 10 уп. 10 100,00 

36.  Скобы для степлера № 24 уп. 15 150,00 

37.  Степлер №10 шт. 2 800,00 

38.  Степлер № 24 шт. 3 1 000,00 

39.  Анти-степлер шт. 5 200,00 

40.  Дырокол  шт. 5 1 500,00 



41.  Линейка 20 см. шт. 5 80,00 

42.  Линейка 50 см. шт. 5 130,00 

43.  Клейкая лента (скотч) ширина 48 мм  шт. 6 500,00 

44.  Клейкая лента (скотч) ширина 19 мм  шт. 2 200,00 

45.  Клейкая лента двухсторонняя 38 мм уп. 2 83,49 

46.  Скрепки никелированные (размер 25 мм, упаковка не менее 100 шт.) уп. 10 70,00 

47.  Скрепки никелированные (размер 50 мм, упаковка не менее 100 шт.) уп. 5 200,00 

48.  Скрепки цветные 28мм. уп. 4 295,00 

49.  Кнопки канцелярские (25 шт) уп. 3 80,00 

50.  Ножницы канцелярские шт. 5 400,00 

51.  Точилка механическая шт. 1 1 700,00 

52.  Точилка для карандашей  шт. 5 200,00 

53.  Блок -  кубик для записей (самоклеящейся) шт. 10 150,00 

54.  Закладки (стикеры 76х76, блок-кубик) пачка 10 700,00 

55.  Закладки самоклеящиеся 4 цвета по 35 листов 11.9х43.1 мм в 

диспенсерах 

уп. 10 200,00 

56.  Клейкие закладки пластиковые 4 цв. по 25 листов, 12*45мм шт. 6 52,27 

57.  Штемпельная краска шт. 5 150,00 

58.  Фотобумага шт. 1 2519,00 

59.  Перманентный  маркер (черный) шт. 5 150,00 

60.  Зажим для бумаг размер 15 мм, упаковка не менее 12 шт. уп. 5 60,00 

61.  Зажим для бумаг размер 25 мм, упаковка не менее 12 шт. уп. 5 100,00 

62.  Зажим для бумаг размер 51 мм, упаковка не менее 12 шт. уп. 5 350,00 



63.  Лоток для бумаг (вертикальный) шт. 3 250,00 

64.  Лоток для бумаги (горизонтальный) шт. 3 280,00 

65.  Канцелярский настольный набор  шт. 5 900,00 

66.  Диск СD-R (100 шт) уп. 1 2 500,00 

67.  Тетрадь общая (48 л.) шт. 5 60,00 

68.  Тетрадь тонкая (24 л.) шт. 5 25,00 

69.  Батарейки (АА4) уп. 2 1197,00 

70.  Батарейки (ААА) уп. 2 1192,00 

71.  Ластик каучуковый шт.  5 60,00 

72.  Конверты почтовые Е 65 (100 штук) уп. 1 300,00 

73.  Конверт почтовый (50 штук) уп. 2 500,00 

74.  Подушечка для смачивания пальцев (гелиевая) шт. 5 250,00 

75.  Клейкая лента двусторонняя 50 мм x 25 м шт. 3 200,00 

76.  Клейкая лента 48 мм x 60 м шт. 6 66,50 

77.  Калькулятор настольный 12 разрядный шт. 3 2 500,00 

78.  Салфетки в тубе для экранов (100 штук) шт. 5 400,00 

79.  Корректирующая жидкость (штрих) быстросохнущая 20 мл.+ 

разбавитель 

шт. 6 232,00 

80.  Маркер выделитель текста набор 4 400,00 

81.  Рамка А 4 шт. 10 350,00 

82.  Ручка Pilot +стержень шт. 12+(10) 51,45 + (51,45) 

83.  Ручка гелиевая синяя, черная   шт. 24 150,00 

84.  Ручка шариковая  шт. 30 40,00 

https://www.komus.ru/katalog/upakovka-i-markirovka/upakovka-dlya-sklada-i-promyshlennykh-proizvodstv/dvustoronnyaya-i-montazhnaya-lenta/klejkaya-lenta-dvustoronnyaya-montazhnaya-unibob-50-mm-x-25-m/p/872526/
https://www.komus.ru/katalog/upakovka-i-markirovka/upakovka-dlya-sklada-i-promyshlennykh-proizvodstv/dvustoronnyaya-i-montazhnaya-lenta/klejkaya-lenta-dvustoronnyaya-montazhnaya-unibob-50-mm-x-25-m/p/872526/


85.  Корректирующая ручка шт. 4 100,00 

86.  Настенный стенд для дезинфекции рук в комплекте  шт. 1 4500,00 

87.  Комплект картриджей антисептического геля для рук (2 шт по 1л.) упак. 1 2400,00 

                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                              Таблица 23 

Нормативы затрат на приобретение периферийных средств 

                                                                                                                                                                                                                            

 

№ 

п/п 

Наименование Ед. изм. Кол-во на год Предельная цена за 

единицу, руб. 

1.  Флеш-память 16 GB USB шт. 4 700,00 

2.  Флеш-память 32 GB USB шт. 4 1000,00 

3.  Флеш-память 240 GB USB шт. 4 3 500,00 

4.  Кабель  шт. 4 200,00 

5.  Адаптер шт. 4 200,00 

6.  Сетевой фильтр 3 метра шт. 5 500,00 

7.  Сетевой фильтр 5 метра шт. 2 700,00 

8.  Клавиатура  шт. 5 2000,00 

9.  Мышка к компьютеру  шт. 5 2000,00 

10.  Блок питания  шт. 4 5 000,00 

11.  Куллер (для системного блока) шт. 1 890,00 

12.  Разветвитель USB шт. 1 700,00 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                               Таблица 24 

Нормативы затрат на приобретение хозяйственными товарами  

                                                                                                                                                                                                                         

 

№ п/п 

Наименование Ед. изм. Кол-во на год Предельная цена 

за единицу, руб. 

1 Туалетная бумага  упаковка (8 рулона) 12        350,00 

2 Полотенца бумажные рулонные  упаковка (4 рулона) 15 300,00 

3 Освежитель воздуха аэрозольный шт. 4 250,00 

4 Жидкое мыло(250мл) шт. 15 280,00 

5 Средство для мытья посуды (450 мл) шт. 5 130,00 

6 Средство для мытья стекол (500мл) шт. 4 200,00 

7 Средство для пола  (5 кг.) шт. 1 500,00 

     8 Моющее средство для сантехники (1 литр) шт. 10        350,00 

9 Средство чистящее (порошок) шт. 5        200,00 

10 Средство чистящее (жидкое «гель») литр 2        200,00 

11 Комплект для уборки (щетка +савок) шт. 1             3 000,00 

12 Мешки под мусор 30л рулон (30 шт.) 20         120,00 

13 Мешки под мусор 60 л рулон (20 шт.) 5         200,00 

14 Насадка для швабры /синтетика/«моп» шт. 5 800,00 

15 Перчатки резиновые  пара 12 230,00 

16 Перчатки латексные  упаковка (50 пар) 1 800,00 

17 Швабра для пола  шт. 1 350,00 

18 Ершик для унитаза шт. 2 550,00 

https://www.komus.ru/katalog/khozyajstvennye-tovary/uborochnyj-inventar/uborochnyj-inventar-dlya-pola/shvabry-verevochnye-i-nasadki/nasadka-dlya-shvabry-verevochnyj-mop-premium-i-mikrofibra-180-g-artikul-proizvoditelya-tv-004-11-/p/568812/
https://www.komus.ru/katalog/otraslevye-predlozheniya/meditsina/perchatki-meditsinskie/lateksnye-perchatki/perchatki-meditsinskie-smotrovye-lateksnye-benovy-nesterilnye-opudrennye-razmer-l-50-par-v-upakovke-/p/484285/


19 Веник шт. 1 150,00 

20 Губки для мытья посуды  упаковка (10 шт.) 5 120,00 

 

Таблица 25 

Нормативы затрат на приобретение питьевой водой  

                                                                                                                                                                                                                         

 

№ п/п 

Наименование Ед. изм. Кол-во на год Предельная цена 

за единицу, руб.. 

1 Вода питьевая негазированная 0,5 л упаковка (12 шт.) 80         60,00 

2 Вода питьевая негазированная 18,9 л бутыли 45         350,00 

3 Баллон для воды 18,9 л. тара 3       400,00 

 

 



                                                                                                                             Таблица 26 

 

Нормативы затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной 

переподготовке и повышению квалификации  

 

№ п/п Наименование Категория 

должностей  

Человек   Предельная цена 

на 1 сотрудника в 

год, руб. 

1 Обучение по дополнительной 

программе повышения 

квалификации  

 

Глава МО 1 30 000,00 

Советник 4 30 000,00 

2 Обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе 

(тренинг, лекции, семинары)  

Советник 4 10 000,00 

 

 

Таблица 27 

Нормативы затрат по передаче во временное владение и пользование 

грязезащитных напольных покрытий-ковров 

 

№ п/п Наименование количество Количество 

замен в год  

Предельная цена в 

год, руб. 

1 Ковер 60*85 1 52 5 000,00 

2 Ковер 85*150 2 52 25 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             Таблица 28 

 

 Нормативы затрат на приобретение периодических изданий печатной и 

типографской продукции  

  

 

№ 

пп 

Наименование периодического 

печатного издания и справочной 

литературы 

 

Единица 

измерения. 

Количество 

экземпляров в 

год / 

(подписка газеты 

на год) 

 

Предельная 

цена, 

руб. в год. 

1 Газета «Комсомольская правда» шт. 278 7 000,00 

2 Газета «Московский комсомолец» шт. 278 3 500,00 

3 Газета «Комсомольская правда. 

Еженедельник» 

шт. 52 3 200,00 

4 Газета «Аргументы и факты» шт. 52 5 000,00 

5 Газета «Аргументы недели» шт. 52 3 600,00 

6 Конверты с марками        шт. 1 000 100 000,00 

 7 Бланки (грамота, благодарственное 

письмо, «Решение Совета депутатов 

муниципального округа 

Кузьминки», «Аппарат Совета 

депутатов муниципального округа 

Кузьминки», «Глава 

муниципального округа 

Кузьминки», «Постановление 

аппарата муниципального округа 

Кузьминки», «Распоряжение 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Кузьминки»)  

шт. 2 000 10 000,00 

 


